
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062900363

363

Nº 121, quarta-feira, 29 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS Nº 002/2022 DISPENSA de Licitação nº
002/2022. Contratante: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL
(CONDER), instituída no CNPJ/MF sob nº 07.051.788/0001-04. Contratada: CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ: 00.360.305/0001-04 Objeto: Contratação da CAIXA para a
estruturação de Projeto de Concessão do Sistema de Iluminação Pública do Consórcio
Intermunicipal de Desenvolvimento Regional (CONDER), com recursos do Fundo de Apoio
à Estruturação e ao Desenvolvimento de Projetos de Concessão e Parcerias Público-
Privadas FEP CAIXA, nos termos da Lei Federal nº 13.529/2017. VALOR: R$ 4.974.000,00
(quatro milhões, novecentos e setenta e quatro mil reais) valor total do contrato. Prazo de
Vigência: 36 (trinta e seis) meses. Data de assinatura: 18/05/2022. CAIXA ECO N Ô M I C A
FEDERAL Marise Pimentel Viegas de Almeida CPF: 975.259.601-00 Cargo: Gerente Nacional
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL (CONDER) Edemetrio
Benato Junior CPF: 667.186.009-20 - Cargo: Presidente do Consórcio Intermunicipal de
Desenvolvimento Regional (CONDER) Dispositivos legais: Lei Federal nº 13.529/2017,
DECRETO Nº 9.217, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2017 e Art. 24, da Lei Nº 8.666/93, e suas
alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 17/2022

OBJETO: Cont. Empresa Especializada Em Serviço De Engenharia Para Realizar Serviço De
Pavimentação Pedra Irregular Bosque Da Saúde - FINISA II. ABERTURA DA LICITAÇ ÃO :
19/07/2022, às 10h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no
endereço informado abaixo.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser adquirido através do e-mail:- compras@jaguariaiva.pr.gov.br ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9438 no horário: das 08h00 às 12h00 e
das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 28 de junho de 2022.
VINICIUS WEIGERT

Presidente Da Comissão De Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 001/2022

Processo Administrativo nº 125/2022
Objeto: A Concessão dos Serviços de Processamento e Gerenciamento de Créditos
Provenientes da Folha de Pagamento dos Servidores da Prefeitura Municipal de Joaquim
Távora, Sem Ônus Para A Contratante, Pelo Período de 60 (Sessenta) Meses, Ao Valor
Mínimo Global de R$ 367.966,16 (Trezentos e Sessenta e Sete Mil Novecentos e Sessenta
e Seis Reais e Dezesseis Centavos).

Data e Horario da Entrega dos Envelopes: 29/07/2022 Até As 08:29hrs.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08h30min do dia 29 de julho de 2022.
Local da abertura: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Rua Miguel Dias,

226, Estado do Paraná. Obs: a documentação completa do Edital deverá ser retirada no
endereço acima mencionado, no horário comercial das 08:00hrs às 11:30hrs e das 13:00hrs
as 17:00hrs, ou através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br.

Local da abertura: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Rua Miguel Dias,
226, Estado do Paraná.

Joaquim Távora, 28 de junho de 2022.
REGINALDO VILELA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 012/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 126/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, TIPO MENOR PREÇO, PARA
PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS SEXTAVADOS NAS RUAS FREI FRANCISCO E RUA DAS
PALMEIRAS, NO MUNICÍPIO DE JOAQUIM TÁVORA.

DATA E HORARIO DA ENTREGA DOS ENVELOPES: 18/07/2022 até as 08:29hrs.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08h30min do dia 18 de julho de 2022.
Local da abertura: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Rua Miguel Dias,

226, Estado do Paraná. Obs: a documentação completa do Edital deverá ser retirada no
endereço acima mencionado, no horário comercial das 08:00hrs às 11:30hrs e das 13:00hrs
as 17:00hrs, ou através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br

Local da abertura: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Rua Miguel Dias,
226, Estado do Paraná.

Joaquim Távora, 28 de junho de 2022.
REGINALDO VILELA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL

EDITAL DE 22 DE JUNHO DE 22022
PROCESSO SELETIVO DE ENTIDADE FECHADA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR Nº 1/2022 - PMLS

Objeto: Recebimento, análise e seleção de proposta apresentada por Entidades Fechadas
de Previdência Complementar, interessadas em administrar plano de benefícios
previdenciários dos servidores titulares de cargo efetivo da administração direta e indireta
do Poder Executivo e do Poder Legislativo do Município de Laranjeiras do Sul.

A Prefeitura Municipal de Laranjeiras do Sul, Paraná, torna público que a partir
do dia 24/06/2022, estará aberto o recebimento da documentação relativa ao Processo
Seletivo de Entidade Fechada de Previdência Complementar nº. 001/2022 - PMLS,
encerrando o prazo em 28/07/2022.

Autorização: Jonatas Felisberto da Silva - Prefeito Municipal.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão

disponíveis para consulta no site do município em
http://laranjeirasdosul.pr.gov.br/chamada.php.

Laranjeiras do Sul-PR, 22 de junho de 2022
JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PG/SMGP-0172/2022

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PG/SMGP-0172/2022, objeto: Contratação de empresas
especializadas na prestação de serviços para execução e instalação de um letreiro com os
dizeres "#Eu Amo Bike Londrina" e o PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0174/2022,
objeto: Registro de Preços de materiais odontológicos. Os Editais poderão ser obtidos
através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelos telefones
(43) 3372-4300 e o 3372-4412 ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, em 28 de junho de 2022.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022 (RP)

PROCESSO Nº 119/2022
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: Aquisição de veículo tipo utilitário 0km, para Departamento da

Assistência Social, (conforme descrito no edital e anexo);
Valor Máximo: R$ 103.000,00 (cento e três mil reais).
Data e Horário do término do recebimento das propostas das empresas, até às

09:00 horas do dia 13/07/2022;
Data e Horário da sessão de disputa de preços, às 09:15 horas do dia

13/07/2022;
Local: Rua Bernardino Bogo, l75 centro, no Município de Mandaguaçu, Estado

do Paraná;
Informações: O edital e seus anexos estão à disposição na Rua Bernardino

Bogo, l75, Centro Fone (44) 3245-8400, Mandaguaçu, Estado do Paraná - site
www.mandaguacu.pr.gov.br

Mandaguaçu, 18 de abril de 2022
MAURICIO APARECIDO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 85/2022
PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: Aquisição de equipamentos e utensílios de cozinha para uso nas escolas
municipais, através do Fundo Nacional De Desenvolvimento da Educação (FNDE)
Em cumprimento ao disposto no Art. 109, § 1 Da Lei 8.666/93, torna-se público o resultado
da licitação em epígrafe:
FORNECEDOR: AC MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI - ME
ITEM: 007
VALOR TOTAL: R$ 3.036,00
FORNECEDOR: CASA RT MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA - ME
ITEM: 003, 009
VALOR TOTAL: R$ 2.480,00
FORNECEDOR: JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA - ME
ITEM: 005
VALOR TOTAL: R$ 19.600,00
FORNECEDOR: MT COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA - EPP
ITEM: 001
VALOR TOTAL: R$ 18.451,64
ITENS DESERTOS: 002,004,006, 008,010
HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO.

Missal - PR, 27 de junho de 2022.
ADILTO LUIS FERRARI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 79/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022

O Município de Nova Aurora/PR, com sede à Rua São João, nº 354, Centro,
avisa aos interessados que realizará no dia 12 de julho de 2022, LICITAÇÃO na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO PO LOTE, visando a aquisição de 01 (uma)
retroescavadeira 4x4, nova e zero horas, com potência mínima de 85hp, para suprir as
necessidades da Secretaria de Agricultura do Município, para aplicação dos recursos do
Convênio 918841/2021 - MAPA.

- Recebimento das propostas: até as 08:15 horas do dia 12 de julho de
2022.

- Início da sessão de disputa de preços: a partir das 08:30 horas do mesmo
dia.

- O Edital poderá ser obtido através dos sites: www.licitacoes-e.com.br e
www.novaaurora.pr.gov.br.

- Demais informações pertinentes a presente Licitação, serão fornecidas aos
interessados, junto ao Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Aurora,
através do fone (45) 3243-1122 ou do e-mail licitacao@novaaurora.pr.gov.br, em qualquer
dia útil, no horário entre as 08h00min até as 11h30min e das 13h00min até as
17h00min.

Nova Aurora/PR, 27 de junho de 2022.
JOSÉ APARECIDO DE PAULA E SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL NOVA PRATA DO IGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Município de Nova Prata do Iguaçu - Pr, torna público que realizará licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, às 09:00 horas do
dia 18/07/2022, tendo como objeto a Execução de obras de pavimentação poliédrica e
pavimentação asfáltica, em ruas do perímetro urbano, com recursos oriundos do Contrato
de Repasse nº 923794/2021/MDR/CAIXA e contrapartida do Município de Nova Prata do
Iguaçu - Pr.

Outras informações poderão ser obtidas através do Departamento de Licitação
do Município, ou pelo site www.npi.pr.gov.br, ou pelo fone (46) 3545-8000, em dias úteis,
nos horários das 08:00 as 12:00 horas e das 13:30 as 17:30 horas.

Nova Prata do Iguaçu - Pr, 27 de junho de 2022.
SÉRGIO FAUST

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços, com fornecimento de
materiais, para reforma dos Prédios do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS e
Espaço Conviver. Tipo: Menor preço global. Recebimento dos envelopes: Até às 13h30min.
do dia 18/07/2022. Abertura dos envelopes: Dia 18/07/2022 às 14h00min. Preço Máximo:
R$ 200.490,86 (duzentos mil, quatrocentos e noventa reais e oitenta e seis centavos).

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente
na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes
nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, ou por email: licitacao@nsb.pr.gov.br Site
www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 28 de junho de 2022.
POLLINY SIMERE SOTTO
Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-29T02:24:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




